
Мун иципал ь ноЪ бюджетное общеобразовательное учре}цдение <<Средняя
общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов NЪ27>> города Кирова

прикАз

от 11.01.2021 г. ЛЬl/оd

О внесениц иrменсниri в учетЁую

rrоJIитику д;rя целей бухrа-,r,r,ерскоr,о

учета и налогооб.пожения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ Ns 4/од от 09.01 .2020 об уrетной поJIитике муниципЕIльного
бюджетного общеобрчвовательного }чреждения <Средней общеобразовательной школы с

углубленным изу{ением отдельньD( предметов J\Ъ,27) города Кирова и ввести их в
действие с 1 января 202Т rода.

Контроль за исrrолнеIIием настоящего приказа возложить на главного бухга.llтера Шкляеву
г.Б.

дополнить организационный раздел

_<Учетная политика МБоУ средняrI школа Nч 27 города Кирова разработаrrа в
соответствии> федерatльЕыми стандартами госсектора:

- прикiвом Минфина России от 28 февраля 2018 г. Jtlb 34н кОб утверждении федерального
стандарта бухгалтерского rIета дJuI организаций государственного сектора
<<Непроизведенные активы> - (далее - Приказ J\Ъ 34н);

- другими нормативными правовыми актами, входящими в систему нормативного
регулирования бюджетного }п{ета государственньD( Учреждений в Российской Федерачии;

дополнить раздел <<методика ведения бyхгалтерского yчета>>:

При внесении изменений в учетную политику глztвный бlхга;rтер оценивает в
цеjUIх сопостi}вления отчетности существенность изменения покЕвателей, отражающих
финансовое положение, финансовые результаты деятельности Учреждения и движение
его денежных средств на основе своего профессиоЕi}льного суждения.

Также па основе профессионiulьного суждения оценивается существенность
ошибок отчетного ltериода, вьшвленньIх после утверждения отчетЕости, в цеJUIх принятия
решения о раскрьции в ПояснеЕиях к отчетности информации о существенньD( ошибках.

Бlхгштерский yreT осуществJuIется непрерывно исходя из предположения, что
Учреждение булет вести деятельность в обозримом булупlем.

На соответствующих счетах, в том числе на забалансовьж, отражается lтолная
информация о состоянии активов, обязательств, иного имуществq об операцчмхих
изменяющих и финансовьD( результатах операций (информация )rкitзывается в денежном
выражении с }.IIетом существенности ее влияния Еа экономические (финансовые) решения
учредителя Учреждения и существенности затрат на ее формирование).



Операции гIо отдельным видtlм целевьIх средств, получаемьIх Учреждением, дJш
Учета которьж ИнструкчиеЙ JtlЪ 157н не предусмотрен отдельЕьй код вида деятельности,
отражаются по коду вида деятельности <2>>.

' К таким целевым средстваN,I, tlолучаемьпчr Учреждением, относятся: пожертвования
физических лиц и гранты от юридических лиц.

Порядок списания дебиторской и кредиторской задолженности от приносящей доход
деятельности.

По окончании действия срока договора об оказании дополнительньIх платньD(

услуг комиссией школы опредеJuIется сомнительнаlI к взысканию либо невостребованнiul
задолженность, после чего происходит ее списание с балансового rIета на забаланс.
Списание осуществJuIется на основании:
- материалов ведомости по расчетаNI с родитеJuIми Jtlb 327;
- iжта Комиссии;
- приказа руководитеJUI о списании задолженности.

Задолженность, подлежчшцtUI )дIлате, а тiж же задолженность невостребованная
кредитор{lN{и, принимается к заба-rrансовому учету для наблюдения в течение срока
исковоЙ давности в с}мме задолженности, списанноЙ с ба_rrансового учета. Учет ведется в

разрезе контрагеЕта, договора и суммы задолженности с постоянным мониторингом
кредиторской и дебиторской задолженности (мониторинг происходит в виде обзвона,
направления СМС сообщений и отправлениrI гIисьменньD( отпрчlвлений с уведомлениями в
слr{ае отсутствия обратной связи контрагентом).

В слуrае оплаты должником задолженность восстанавливается. В случае признчlния
переплаты и предоставления пакета док}ментов на возврат излишIне уплаченЕьIх сумм,
невостребованнЕuI кредиторскffI задолжонность восстанавливается на балансовьй yreT,
денежные средства возвраrцаются родителю.

Учет затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, оказание услуг.
Раздельный 1^reT расходов по формированию себестоимости окi}зываемьIх

Учреждением услуг фабот) осуществJuIется по группам видов оказываемьтх услуг (работ)
-в prlN,rкax вьшолнония государственного задания;
-в рап{ках приносящей доход деятельности (платные образовательные услуги, протIие
платные услуги, работы).

В составе rrрямьD( затрат при формировании себестоимости"оказания услуги, вьшолнения
работы, изготовления единицы готовой проfilтсции )^Iитывtlются расходы,
непосредственно связанные с ее оказанием, в том числе:
-затраты на оплату труда и начисленияна выплаты по оплате труда педчlгогических
работников непосредственIIо }п{аствующих в оказании услуги;
-списанные М3, израсходованные непосредственно на окaвчtIIие услуги;
-переданные в эксrrлуатацию объекты ОС, стоимостью до 10000 рублей включительно в
слr{ае их использованиjI при оказitнии услуги -;
-сумма амортизации ОС в слrIае их использования в окiLзtшIии услуги -;
-расходы, связанные с ремонтом, техническим обслуживанием нефинансовьIх активов, в
случае их использованI,IJI для окi}зания успуги;
другие аналогичные затраты.

В составе накладных расходов при формировании себестоимости усJryги (работы)
учитывЕlются расходы приобретенные для уrебньrх расходов :

-списанные М3, израсходованные на нужды;



-переданные в экспfiуатадию объекты ОС, стоимостью до 10000 рублей вкJIючительно в
слrIае их использовtlниJI при оказании услуги -;
-сумма амортизации ОС в сл)ru{ае их использования в ок€вании услуги -;
-расходы, связzшIные с ремонтом, техническим обслуживанием нефинансовьIх активов, в
слу{ае их использования дJUI оказания услуги;
другие аналогичные затраты приобретенные для 1^rебньrх расходов;
Накладные расходы rто окончании каждого месяца относятся с кредита счета 0.109.70.000
<Накладные расходы производства готовой продукции, работ, услуг) в дебет счета
0.109.б0.000 кСебестоимость готовой прод}кции, работ, услуг) по каждому КОСГУ.

В целях бухгалтерского учета в составе общехозяйственньD( расходов rlитывilются:
-расходы на оплату труда и начислениянавыILпаты по оIIлате трудане педtгогических
работников (административно-уrrравленческого, административно-хозяйственного,
прочего обслуживающего персона_па);
-списilнЕые М3, израсходованные на общехозяЙственные нужды, на цеJIи, не связанные
напрямую с окЕ}зЕlнием услуг;
-передаЕные в эксплуатацию объекты ОС, стоrшrостью до 10000 рублей вкJIючительно, на
цели, не связанные напрям}.ю с ок€ванием услуг;
-ttмортизация ОС, не связанньD( нtшрямую с окч}занием услуг;
-коммунttльные расходы;
-расходы услуги связи;
-расходы на транспортные услуги;
-расходы Еа содержание транспорта, зданий, сооружоЕий и инвентаря
общехозяйственного назначения;
-на охрану;
-прочие работы и услуги на общехозяйственные нужды.

Общехозяйственные расходы по окончании кЕDкдого месяца относятся с кредита счета
0.109.80.000 кОбщехозяйственные расходьп> в дебет счета 0.109.60.000 кСебестоимость
готовой продукции, работ, успуг) по каждому КОСГУ.
Ежеквартально затраты закрываются на 0.40 1 . 1 0.000 <.Щоходы текуттIего финансового
ГОДa)) С КреДиТа счета 0.109.60.000 <Себестоимость готовой прод}кции, работ, услуг>
Не распредеJu{емые общехозяйственные расходы списываются в дебет счета 0.401.20.000
<<Расходы текущего финансового годa>). ]

Доходы текущего финансового года.
,Щоходы Учреждения группируются на счетах по видам доходов в рiврезе кодов КОСГУ.
Аналитический yreT доходов на счете 0.401.10.000 <,Щоходы текущего финансового года>
ведется в рЕIзрезе субконто кНаправления деятельности)), предусмотренного Рабочим
планов счетов Учреждения.
КОСГУ 12х <Щоходы от собственности> начисление дохода от сдачи в аренду помещений,
имущества производится на дату осуществления расчетов в соответствии с условиями
закJIюченньD( договоров.
КОСГУ 13х <,Щоходы от ок.lз€tния платньD( услуг фабот)>: :

-начисление дохода в виде субсидии на выполнение государственного заданиrI
осуществляется на основании Соглаттrения о порядке и условиrtх предоставления субсидии
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания - на дату, указанную в
графике перечисления субсидии;
-начисление дохода от окi}зания rrлатньIх образовательньD( услуг производится
ежемесячно (на последнее число меояца) на основЕlнии табелеЙ учета посещаемости детеЙ
или актов вьшолненньж работ на оказание платньD( образовательньD( услуг;
-начисление дохода от окч}зания прочих шлатньIх услуг (выполнение платньD( работ)
производится rrо факту подписания сторонitми акта выполненньж работ;
-начисление доходов по возмещению }щерба, начисление дохода от возмещения
коммуныIьных услуг на дату осуществления расчетов в соответствии с условиями



ЗаКлЮченнЬD( догоt'оров или предъявления наJIогоплательщику документов, служаIцих
основанием дJIя произведения расчетов;
-начисление дохода в виде взимания стоимости бланков трудовьD( книжек при вылаче
работнику трудовоЙ книжки производится на момент вьцачи трудовой книжки работнику
Еа основiIнии подписи полrIившего их лица в Книге }п{ета бланков строгой отчетности (ф
0504045).
КОСГУ 14х кСуммы принудительного изъятия>): в составе доходов от приносящей доход
деятельности )лIитываются доходы в виде предъявленной неустойки (штрафц пени) по
условиJIм гражданско-правовьIх договоров; начисление указанного дохода отр€Dкается в
yt{eTe на дату rrризЕrшIбI поставщиком (исполнителем, подрядчиком) требования об
уплате неустойки (штрафа, пени);
КОСГУ 1 5х кБезвозмездные денежные постуIIления текущего характерa>) :

-начисление доходов в виде субсидий Еа иные цели отражается на дату принятия
)чредителем отчета об использовании средств субсидии;
-Начисление дохода от пожертвов€}ниr{ юридических и физических лиц отра:кается на дату
шодписitниll сторонilпли акта приема-передачи имущества (приемки-сдачи работ, услуг), в
соответствии с договором пожертвования;
-начисление доходов в виде субсидий, грЕIнтов производится на основании Соглаттrения о
Порядке и условиях предоставления субсидий, грантов на финансовое обеспечение на
окrlзrlние государственньIх услуг (выполнение работ) КВФО 2.
КОСГУ 172 <Щоходы от операций с активаN{иD:
-начисление доходов от реаJIизации нефинансовьIх активов, в том числе €lктивов,
приобретенньIх за счет средств соответств},ющих субсидий (по КВФО 4 и 5), отражается
на дату реализации активов (перехода права собственности);
-начисление дохода от возмещения ущерба отражается на дату вьuIвления недостач,
хищениЙ имущества в соответствии с результатами проведенноЙ инвентаризации;
НаЧИСЛение дохода, связанного с ликвидацией ОС, отражается на дату составления tжта
ликвидации амортизируемого имущества.
КОСГУ 18х кПрочие доходьD):
- НаЧИСление дохода в виде не)лIтенньIх объектов нефинансовьгх чжтивов, выявленньIх в
реЗУльтате инвентаризации, отрчDкЕlются на дату утверждеЕия руководителем итогов
инвентаризации.

Расходы текущего финансового года.
На расход", оЬ.r"r"ого финансового года (в дебет счета 0.401.20.000) относятся:
-расходы, произведенные за счет субсидии на иные цели;
-расходы, произведенные за счет средств пожертвования:'
-расходы, производенные за счет субсидии на выполнение государственного зацания, не
формирlтощих себестоимость работ, услуг, готовой продукции;
-расходы, произведенные за счет средств от tIриносящей доход деятельности, не
фОРмирУющие себестоимость работ, услуг, готовой продукции (материшrьнffI помощь,
иМУщественные наlrоги, штрафы, пени, неустойки, в том числе от tlo возмещению ущерба
rrо договорам поставки и подряда).

Нематериальные активы.
Нематериальные активы (да-пее - НМА) - это объекты нефинансовьIх €}ктивов,
преднirзначенные для неоднократного и (или) постоянного использовЕtния Еа прzlв9
оперативного управления в деятельности Учреждения, одновременно удовлетворяющие
следующим условиям:
-объект способен приносйть Учреждению экономические выгоды в будущем;
-у объекта отсутствует материаJтьIlо-вещественнrш форма;
-можно идентифицировать (вьцелить, отделить) объект от другого имущества;
-ОбъеКт предназначен дJu{ использования в течение длительного времени, то есть срока
полезного использования продолжительностью свыше 12 месяцев или обычного
операционного цикJIа, если он tIревышает |2 месяцев;
-не предполiгается последующаrI переIIродажа данного актива;



-имеются надлежаrfi е оформленЕые документы, подтверждающие суIцествование актива;
-имеются надлежаrце оформленные документы, подтверждrilощие искJIючительное право
На аКТИВ ИЛИ ИСКJIЮЧИТельноg право на результаты наr{но-технической деятельности,
охраняемые в режиме коммерческой тайны, вкJIюч€UI потенциаJIьно патентоспособные
технические решения и секреты производства (ноу-хау).

В составе НМА )лIитываются исключительные права на результаты интеллектуальной
деятельности и средства индивидуализации:
-исключительноо право на использование программы для ЭВМ, базы данньтх (в том Iмсле
веб-сайт);
-искJIютIительное право патентообладатеJuI на изобретоние, промышленньй образец,
полезнlто модель;
-искJIючительное право на товарньй знак;
-искJIючительное право патентообладатеJuI на селекционные достижениrI и др.
Срок полезного использовшrия НМА в цеJIях принlIтиrI объекта к бу:сга-птерскому )п{ету и
начисления амортизации опредеJuIется Комиссией по постуtIлению и выбытию активов
с€lп4остоятельно в порядке, определенном положением о Комиссии. В слуrае
невозможности надежно установить срок полезного использования НМА срок
устаIIавливается из расчета десяти лет. Комиссия ежегодно оrrредеJшет
продолжительЕость периода, в течение которого предполагается использовать НМА, и в
сл)чае его существенного изменениlI уточняет срок его полезного использования.
Возникшая в связи с этим корректировка с}ммы начисJuIемой ежемесячно itмортизации
осуществJIяется, начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором произведено
уточнение срока IIолезного использования.
Письмом Минфина России от 30.1Т.2020 J\b 02-07-07l|04З84 доведены Методические
рекомендации по применению Стандарта <ЕIематериаJIьные активы).

В части 11 Методических рекомендаций содержатся положения по первому
применению Стандарта НМА и rrереходные положения. В отличие от переходньD(
положениЙ внедренньж ранее стi}ндартов (приказ Минфина России от 28.02.2018 Jф З4н
<Об угверждении федера_irьного стандарта бlхгалтерского гIета дJIя организаций
государственного сектора,,Непроизведенные активы'1>>, прикitз Минфина России
От 07.12.2018 Ns 256н кОб утверждении федерального стандарта бlхга_птерского }^{ета дJш
организациЙ государственного сектора,,Загrасы"D, приказ Минфина России от З1.12.2016
J\Ъ 257н кОб утверждении федерального стандарта бlхга-ltтерского rIета дJIя организаций
государственного сектора,,осЕовные средства">> и др.), согласно которым перевод
на баланс объектов, соответств}.ющих критерIбш чlктива, которые rштывались
за бшlалrсом, отражался в межотчетный период в корреспонденции со счетом 401 30
кФинансовыЙ результат rrрошльD( отчетньIх периодов), ((поднятие) на бшlанс прав
пользования нематериttльными активilми осуществJuIется в межотчетный период 2020
и202| года следующим образом:
,Щебет 0 401 20 226Кредит 0 401 50 226 Сумма списания и необходимость списания
опредеJuIются по результатаIчI инвентаризации и закрепJuIются в Решении Комиссии
по поступлению и выбытию активов.
.Щебет 0 106 60 З52 (353) Крелитт 0 401 50 226- формирование фактической стоимости
прав пользования НМА;
Щебет011160З52(З5З)Кредит0l0б60З52(З53)-fIринятиекуч9туправапользования
НМА в той же сумме.
Одновременно соответствующий объект списьтвается с заба_rrансового счета 01.

Залиси оформляются в межотчетньй период 2020 и 202l года, по результатаI\d
инвеIIтаризации на основании Решения комиссии. Щалее аN{ортизацию следует начислять
исходя из оставшегося СПИ.

внести изменения в рilздел Учетная политика для целец налоообложения в части

Налог на добавленную стоимость



Начисление налогi rrроизводится в тех слгIаях, когда бюджетное Учреждение совершает
ОПеРации, коТорые явJUIются объектом обложения НДС.Перечень тtlких операциЙ
приведен в ст. 146 Налогового кодекса РФ (лалее - НК РФ).
В соответствии с поди. 4.1 п. 2 ст. |46 НК РФ не lrризнается объектом обложения НЩС
ВыпоJIнение работ (оказание услуг) бюджетньпчrи и автономными УчреждениJIми в ptlNlкax
государственного (муниципа;lьного) задания, источником финансового обеспечения
которого явJUIется субсидия из соответствующего бюджета бюджетноЙ системы РФ. В
инЬD( сл)лIаJIх выполнение работ (оказание услуг) такими Учреждениями облагается НЩС
в обrцем порядке.
Школой полrIено освобождение от обязанностей налогоплатеJIьщика в palvIкax
выполнения требований ст. 145 НК РФ , т.к. сумма вщр}чки, от приносящей доход
(предпринимательской деятельности) без y.reTa НДС за три предшествующих
последовательньD( календарных месяца не превысила в совокуIIностп2 млн. руб.

,Щополнить раздел Налог на прибыль
,Щоходы в виде средств, полr{енньш от окЕвЕшия УчреждеЕием государственных

Услуг (вьшолнения работ), а также от исполнения им иньIх государственньD( функций, не
}^IитывЕlются rrри определении нЕ}логовой базы по нirлогу на прибьшь согласно п. 33.1.1 ст
251 НК РФ, а затраты, связанные с исполнением государственньD( функций, не
вкJIючilются в расходы в соответствии с п. 48.1Т ст.270 НК РФ.

К на-погооблагаемьтпл доходам Учреждения отIIосятся: доходы от реЕrлизации
имущественньIх праз; внереаJIизационные доходы.

Вырулка от реЕrлизации имущественньIх прав:

реализация ОС, реализация НМА;
РеаЛиЗация прочего имущества (в т. ч. макулатуры, мет€lJLполома, трудовьIх книжек и т.п.);

,Щатой шол)п{ения доходов от реi}лизации признается дата передачи права собственности
на товары, результатов выполненньD( работ и услуг, имущественньIх прав, независимо от
фактического поступления денежньD( средств в их оплату.
В состав внереirлизационньD( доходов Учреждения включаIотся доходы, полученные от
операциЙ, не явJIяющихся реализацией товаров фабот, услуг) или имущественнЬх прав
организацпп. Щжа полr{ения внереализационньIх доходов опредеJuIется в соответствии с
п. 4 ст. 271 НК РФ:

Внереализационный доход Щата признания в составе доходов для
целей на.цогового учета

Стоимость полrIенЕьIх материчlJIов или
иного имущества при демонтаже, разборке
или ликвидации выводимьIх из
эксплуатации ОС

Щата составления акта о пиквидации
ап4ортизируемого
.Щата 1тверждениJ{ руководителем
Учреждения итогов инвеIIтаризации

!оходы прошльD( лет, вьLявленные в
отчетном (на-rrоговом) периоде

.Щата утверждения руководителем
Учреждения итогов инвентаризации

ffоходы в видо испоJБзовЕtнньIх не по
целевому нi}значению имущества (в том
числе денежньIх средств), работ, услуг,
которые пол)л{ены в рамкЕж
пожертвований, целевьIх постlлплений,
целевого финансироваЕия

.Щата выявлениJI дохода
(получения и (или) обнаружения
док}ъ{ентов, подтверждающих нt}личие
дохода)

Суммы штрафов, пеней и (или) иньD(
санкций за нарушение договорньж
обязательств, а также с}мм возмещения
убытков или ущерба

Щата признаниrI должником либо дата
вступления в законную силу решения суда



,Щоходы от списанЙя сумм кредиторской
задолженности (обязательств перед
кредиторzlN,Iи) в связи с истечением срока
исковой давности или по другим
основаниям

.Щатой признания доходов явJuIется
последний деЕь отчетного периода, когда
истекает срок исковой давности

Учреждение представJIяет декларацию по истечении наJIогового цериода по форме в
составе: титульного листа (листа 01), листа 02, ПриложениlI к наrrоговоЙ декJIарации при
наличии доходов и расходов, листа 07 при поJIучении средств целевого финаrrсирования,
целовьD( поступлений и других средств, указанньD( в пп. 1 u2 ст.251 НК РФ.

,Щополнить рttздел <<Правила докyментообопото>

,Щополнить перечень неунифицированньD( IIервичньD( учетньD( документов (приложение
J\Ъ5) следlтощими формашrи:

- кЕrлькуJIяция дополнительньD( платЕьгх услуг;

- справка о доходах (дополнительньD( платньD( услуг);

-ведомость вклачи расчетньIх листков.

Щиректор Г.В. Пайгозина

Главный бухгалтер -7 Г.Б. Шкляева



УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ средней школы Nч 27 г.Кирова

Г.В. Пайгозина
2019

кллькуляция

Наименование усJryги:

Количество часов обучения по программе:

СПРАВоЧНо:
Ожидаемая наполняемостр гр}.пцы.

Количество групп в год
Количество занятий по тrрограмме

Главный бухга;lтер

М п/п

1

Наименование статьи расходов Стоимость
обlzчения по

программе на 1

человека, руб.

Стоимость 1

занятия на 1

человека, руб

Сумма

услуги Еа
групгry, руб.

Сумма усJryги
на год (с

у{етом всех
групп), руб.

Струкryра, в
о//о

2 J 4 5 6 7
l Прямые расходы

1.1
Заработная плата основного
персонала

1.2.
Начисления на заработную
плату основного персонала

l.з

Материалы и основные
средства, непосредственно
используемые для ок€вания

усJryги:
1.4. Иные прямые расходы

2 Общёхозяйственные расходы

2.1

Заработная плата
административно-

управленческого и
вспомогательного персонала

".2

Начисления на заработную
плату административного и
вспомогательного персонала

Z.-, Оплата коммунaльных усJryг

2.4
Иные общехозяйственные

расходы

2.5.

налоги в качестве объекта
наltогообложения по которым
признается имущество
организации (удалить для
к€tзенных организаций)

_, ИТОГО ТАРИФ

Г.Б. Шкляева
(должность исполнителя) Фио



МБОУ средняя школа Ne 27 г.кирова

Gправка о доходах (платные образовательные услуги)

N9

п/п ВИД УGЛУГИ

кол-во
проведенн
ых занятий Gумма дохода Фио

сумма
заработной

платы
t обучение плаванию 0,00
з аэробика 0,00
5 волейбол 0,00
7 подготовка детей к школе 0,00
8 подготовка детей к школе 0,00
9 подготовка детей к школе 0,00

10 подготовка детей.к школе 0,00
tt подготовка детей к школе 0,00
t2 подготовка детей к школе 0,00

|подготовка 
детей к школе

'ьэ1музинструмент
0,00
0,00

16 музинструмент 0,00
17 музинструмент 0,00
18 музинструмент 0,00
19 музинструмент 0,00
20 хореография 0,00
21, хореография 0,00
24 школа юного изобретателя 0,00
25 лекции планетария (руководитель) 0,00
26 9здоровительный центр (руководитель) 0,00
28 Школа развития 0,00
29 прочие доходы (не выяснено)

итого доход за месяц о о,оо

з0 0,00 2 0,00
31 0,00 1,5 0,00
?1 l 0,00 8 0,00

0,00 t,5 0,00
з4 0,00 1 0,00
35 0,00 1,5 0,00

о,оо
начислено зарплаты 0,00

итого 0,00

ОПЛаlу #еfi*.ЩаГ*Г3tý начисляем премией за фантичеснш атsэаботанм*t вр*rо,я11||

главный бухгалтер

дата составления расчета

шkляева г,Б.



Ведомость выдачи расчетных листков
месяц

Ns п/п Ф,и.о, должность подпись

Ф.И.о. ответственного за в l


